
UCHWAŁA NR LXV/415/2022 
RADY GMINY TUCZĘPY 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Tuczępy na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1 - 3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258 ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), art.111 ustawy z dnia 12.03.2022 r.  
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. 
poz.583 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów  budżetowych na 2022 rok o łączną 28 542,00 zł.- zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały 

2. Zwiększa się   plan wydatków budżetowych na 2022 rok o łączną kwotę 28 542,00   zł. 

3. Szczegółową klasyfikację zmian w zakresie działów, rozdziałów i paragrafów stanowi  załącznik Nr 1 - 
Plan dochodów oraz załącznik Nr 2 – Plan wydatków do niniejszej uchwały 

§ 2.  

1. W załączniku Nr 1 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 5 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały 

4. W załączniku Nr 6 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały 

5. W załączniku Nr 11 do Uchwały Nr L/330/2021 Rady Gminy Tuczępy  z dnia29 grudnia 2021 r. 
wprowadza się zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 1.695.687,28 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 1.216.722,26 zł 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 106.977,82 zł. 

3) Nadwyżka budżetu jednostki jako nadwyżki środków pieniężnych z lat ubiegłych – 371.987,20 zł. 

§ 4.  

Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2.295.687,28 zł. oraz łączną kwotę 
planowanych rozchodów budżetu w wysokości 600.000,00 zł z tytułów wymienionych w załączniku Nr 3, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1



§ 5.  

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tuczępy. 

§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Tuczępy 

 
 

mgr Klaudia Pałka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/415/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY 
Data podjęcia 2022-12-13 
Rodzaj Plan dochodów 
Dzia

ł 
Rozdzia

ł 
Paragra

f 
Treść Kwota 

758   Różne rozliczenia 25 344,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 25 344,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 25 344,00 
855   Rodzina 3 198,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 198,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

198,00 

 85504  Wspieranie rodziny 3 000,00 

  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych 
ustaw 3 000,00 

  28 542,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/415/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej TUCZĘPY 
Data podjęcia 2022-12-13 
Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -1 000,00 

 
 

6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

1 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 344,00 
 80101  Szkoły podstawowe 25 344,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 25 344,00 
852   Pomoc społeczna -4 000,00 

 85202  Domy pomocy społecznej -4 000,00 

 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

-4 000,00 

855   Rodzina 7 198,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 198,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 198,00 
 85504  Wspieranie rodziny 3 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 
 85508  Rodziny zastępcze 4 000,00 

 
 

4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

4 000,00 

Razem: 28 542,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/415/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 
 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  2 295 687,28 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 216 722,26 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 706 977,82 

3 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 371 987,20 

Rozchody ogółem:  600 000,00 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego 965 250 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 350 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/415/2022 

Rady Gminy Tuczępy 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 691 887,00 198,00 3 692 085,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 60,00 198,00 258,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

60,00 198,00 258,00 

Razem: 4 784 342,94 198,00 4 784 540,94 
 
 
 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 3 691 887,00 198,00 3 692 085,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 60,00 198,00 258,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60,00 198,00 258,00 

Razem: 4 784 342,94 198,00 4 784 540,94 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1



w złotych

Lp. Dział Rozdział Paragraf
Nazwa jednostki

otrzymującej
dotację

Zakres
Kwota
dotacji

1 2 3 4 5 6 7

1. 750 75095 2310 UMiG Chmielnik
Opracowanie strategii
ponadlokalnej Gmin

6 800,00

2. 852 85219 2310 UMiG Chmielnik
Obsługa informatyczna
programów SAC

5 760,00

3. 921 92113 6220
Centrum Kultury w

Tuczępach

Dotacja celowa na
realizację zadania
"Niech zabrzmi muzyka
- podniesienie jakości
oferty kulturalnej przez
zakup nagłośnienia

0,00

4. 750 75075 2800
Centrum Kultury w

Tuczępach
Dożynki  Gminne
Tuczępy 2022

40 000,00

5. 750 75075 2800
Centrum Kultury w

Tuczępach
Tuczępski Kiemasz
Smaków 

4 000,00

6. 750 75095 2800
Centrum Kultury w

Tuczępach
Dzień Dziecka 5 000,00

6229 17 819,47

6227 53458,41

75095

Kompleksowa
rewitalizacja
miejscowośc Tuczępy
w celu zapewnienia
wysokiej  jakości życia
mieszkańców

Dotacje celowe w 2022 roku

Centrum Kultury w
Tuczępach

7. 750

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/415/2022

Rady Gminy Tuczępy

z dnia 13 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1



1 900 90095 6230
wyłoniony w
konkursie

Budowa placu zabaw w
Grzymale

35 500,00

2 754 75412 2820 OSP Januszkowice
Dotacja celowa na
remont podłogi w
straznicy

35 000,00

754 75412 6230

OSP Tuczepy
Dotacja celowa na
zakup quada

1000

204 337,88Ogółem

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 28 542,00 zł. zł. oraz plan wydatków 
budżetowych o środki z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej oraz o środki z dotacji Wojewody 
Świętokrzyskiego. 

Wprowadza się dotację celową dla OSP Tuczępy w kwocie 1000,00 zł. 

Dokonuje się przeniesień w planie wydatków budżetowych. 

Ustala się źródła finansowania deficytu budżetu gminy, który zostaje pokryty przychodami 
z niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków w kwocie – 1.216.722,26 zł, wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy – 
106.977,82 zł. oraz nadwyżką budżetu jednostki jako nadwyżka środków pieniężnych z lat ubiegłych – 
371.987,20 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 507BF83B-4EA8-4186-9AB4-2D55E2DDE6D6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



